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Giriş 

 
 
İyi Uygulama Örneklerinin Derlenmesi, RESPECT projesinin gelişim sürecinde önemli bir dönüm 
noktasını temsil etmektedir. Bu çalışmanın temel amacı, engelli gençlerin spora katılımında etkili 
kapsayıcılık uygulamalarına ilişkin bilgi ve anlayışı artırmaktır. Hazırlanan bu derleme, farklı 
ülkelerden ve kuruluşlardan elde edilen kapsayıcı spor uygulamalarını içeren kapsamlı bir veri 
tabanı işlevi görmektedir. Tüm proje ortakları, kendi ulusal bağlamlarında belirledikleri iyi 
uygulamaları ve dünya genelindeki girişimleri toplayarak sürece aktif şekilde katkı sunmuştur. 
 
Bu girişim, kapsayıcı spor ve fiziksel aktivite alanında etkili uygulamaların tanımlanmasını ve 
belgelenmesini içermektedir. Uygulamalar, halihazırda yürütülen program ve girişimlerden; aynı 
zamanda proje kapsamında gerçekleştirilen diğer faaliyetler aracılığıyla toplanmıştır. Bu belgenin 
temel amacı, spor kulüpleri ve ilgili kuruluşlara ilham vermek ve rehberlik sağlamaktır. Böylece 
kapsayıcı spor ortamlarının oluşturulmasına yönelik etkili yöntemlerin yaygınlaştırılması 
hedeflenmektedir. İyi Uygulama Örnekleri Derlemesi’nin nihai yararlanıcıları, engelli gençlere 
hizmet sunan spor kulüpleri ve organizasyonlar olacaktır. 
 
Proje web sitesi üzerinden yürütülecek tanıtım çalışmalarıyla, 500'ün üzerinde spor kulübü ve 
kuruluşa ulaşılması hedeflenmektedir. Bu derleme, dolaylı olarak bu kulüp ve organizasyonlara 
katılan engelli gençlerin de yararına olacaktır. 
 
Bu amaç doğrultusunda, 2025 yılının ilk aylarında ortakların kendi faaliyetlerinde kullanabilmesi 
için USMA tarafından standart bir şablon modülü geliştirilmiştir. Yapılan kapsamlı araştırmalar, 
ortakların kendi bağlamlarında veya farklı coğrafyalarda yeni uygulamaları keşfetmesi gerektiğini 
ortaya koymuştur. Nihayetinde, dünya genelinden toplanan uygulamaların bir araya getirildiği 
kapsamlı ve sağlam bir iyi uygulama derlemesi oluşturulmuş ve bu belge, farklı yetilere sahip 
bireylere yönelik faaliyetleri uygulamak isteyen tüm paydaşlar için başvuru kaynağı niteliği 
kazanmıştır. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ortaklar hakkında 
 
TBESF 
Türkiye Fiziksel Engelliler Spor Federasyonu (TBESF), fiziksel engelli bireylerin spor ve 
sosyal hayata aktif katılımını teşvik etmeye adanmış ulusal bir kuruluştur. Engelli 
sporcuların fiziksel, zihinsel ve sosyal gelişimini desteklemek için hem ulusal hem de 
uluslararası spor etkinlikleri düzenler. TBESF, binlerce engelli sporcunun 21 farklı spor 
dalında antrenman yapmasını ve yarışmasını sağlayarak Türkiye'de önemli başarılar elde 
etmiş ve Paralimpik Oyunları da dahil olmak üzere uluslararası yarışmalarda ülkeyi 
gururla temsil etmektedir. Büyüyen etkisi ve görünürlüğü, ülke genelinde engellilik ve 
spora katılım hakkındaki algıların değişmesine katkıda bulunmuştur. 
 
IYESCA 
Uluslararası Gençlik Eğitim Kültür ve Spor Derneği, sivil toplum faaliyetlerini 
etkinleştirmek ve iyileştirmek için çalışan bireyler ve kuruluşlarla ortaklıklar kurar. Amacı, 
gençlerin sosyal, kültürel, sanatsal, sportif, bilimsel ve mesleki gelişimine katkıda 
bulunmak, sosyal ve ekonomik hayata aktif katılımlarını artırmak, onları karar alma 
mekanizmalarına dahil etmek, sürdürülebilir gençlik politikaları geliştirmek, yaşam boyu 
öğrenmeyi ve işgücü piyasasına katılımlarını artırmak, gençler arasında karşılıklı anlayışı 
güçlendirmek, dayanışma ve hoşgörüyü teşvik etmektir. IYECSA, gençlik eğitmenleri için 
eğitim materyallerinin geliştirilmesine ve eğitim oturumlarının uygulanmasına katkıda 
bulunacaktır. Ayrıca eğitim modülü hakkında geri bildirim sağlamaktan da sorumlu 
olacaklardır. 
 
SmartLEAP 
Smart Leap Education Research and Consultancy GmbH, Almanya'nın Düsseldorf 
kentinde bulunan, AB ve BM tarafından finanse edilen projelerin geliştirilmesi ve 
uygulanması için uzman desteği sağlayan ve ayrıca sivil toplum örgütlerinin, yerel 
yönetimlerin ve özel sektör ortaklarının ihtiyaçlarına göre uyarlanmış araştırma, eğitim ve 
kapasite geliştirme hizmetleri sunan bir danışmanlık şirketidir. Smart Leap, eğitim, 
istihdam ve sosyal kalkınma alanlarında kapsayıcı, hak temelli ve sürdürülebilir çözümler 
konusunda uzmanlaşmıştır. 
 
ANGEF 
Anadolu Gençlik Federasyonu (ANGEF), 2007 yılında Ankara'da çeşitli misyonlara sahip 
beş STK'nın katılımıyla kurulan bir sivil toplum örgütüdür. Örgütün temel amacı, gençlerin 
kamu ve politika alanlarında aktif demokratik katılımını teşvik etmek, yetkinliklerini 
geliştirmek ve toplumdaki savunmasız grupların sosyal katılımını teşvik etmektir. ANGEF, 
hedeflerine ulaşmak için gençler arasında demokratik değerleri, siyasi katılımı ve sosyal 
aktivizmi teşvik etmek gibi çeşitli faaliyetler yürütmektedir. Örgüt ayrıca gönüllülüğü 
teşvik eder ve mesleki eğitim programları uygulayarak, seminerler ve konferanslar 
düzenleyerek ve savunmasız grupların yeterlilik gelişimi için dijital araçları kullanarak ve 
genişleterek gençlerin katılımını kolaylaştırır. ANGEF'in çalışma yöntemleri aktif katılım, 
resmi olmayan eğitim, kültürlerarası diyalog ve sektörler arası iş birliğine dayanmaktadır. 
 
 



 

 

 
USMA 
USMA, İtalya'nın Padua eyaletinde bulunan çok sporlu bir dernektir. 1963 yılında kurulan 
derneğin ana spor alanları futbol, voleybol, basketbol ve jimnastikti. 800'den fazla üyesiyle 
USMA, Padua Eyaletindeki en önemli derneklerden birini temsil ederek her yaştan insanın 
toplumlarına katılması için güvenli ve sağlıklı bir ortam sağlamaktadır. USMA'nın toplum 
aracılığıyla eşitliği ve kapsayıcılığı teşvik etme taahhüdü, Erasmus + ve CERV çağrıları 
kapsamında hem yararlanıcı hem de lider ortak olarak 15'ten fazla projeye katılımıyla 
vurgulanmaktadır. RESPECT projesinde USMA taahhüdü, saha faaliyetlerinin 
gerçekleştirilmesini sağlamak, araştırmalara ve teslimatların gerçekleştirilmesine katkıda 
bulunmak ve En İyi Uygulamaların sunulmasını denetlemektir. 
 
KEAN 
KEAN, 2005 yılında Yunanistan'ın Atina kentinde kurulan kar amacı gütmeyen bir 
dernektir. Kuruluşun nihai hedefi, gençlerin ve savunmasız sosyal grupların hayatlarını 
iyileştirmek, sosyal dışlanma ve yoksullukla mücadele etmek ve insan haklarına ve 
çevreye saygılı daha iyi organize olmuş bir toplumu teşvik etmektir. Kuruluş, savunmasız 
nüfuslara yönelik sosyal programların ve eylemlerin tasarımı ve uygulanmasında aktif 
katılım yoluyla dayanışma ruhunu teşvik eder. KEAN, kuruluşundan bu yana ulusal ve 
Avrupa düzeyinde projeler ve faaliyetlerde önemli deneyim kazanmış, kamu ve özel 
sektörden çeşitli kuruluşlarla güvenilir ortaklıklar ve işbirlikleri kurmuştur. RESPECT 
projesinde KEAN, engelli gençlerin spor kulüplerine dahil edilmesi için eğitim 
materyallerinin geliştirilmesine odaklanan WP3'e liderlik ediyor. Materyallerin hedef 
grubu, spor kulüplerinin eğitmenleri ve koçlarıdır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

İyi Uygulama Örneklerini Derlenmesi 
 
Açıklama: 
Farklı türde engelliliğe sahip bireylerin topluma dahil edilmesini sağlamak amacıyla, 
ülkenizde hâlihazırda uygulanan ve kolayca çoğaltılabilir nitelikteki iyi uygulamaların 
toplanması. 
 
Ortak Kuruluş: USMA Padova (İtalya) 
 

Adı Zio Baskin Arena 

Yeri Udine, İtalya 

Tarihi 2021 – Devam ediyor 

Spor Dalı Baskin (Basketboldan türetilmiş kapsayıcı bir spor) 

Faaliyet Türü  Engelli bireylerin baskin aktivitelerine katılımını mümkün kılmak 

amacıyla bir alanın yeniden düzenlenmesi. 

Kısa Açıklama  Udine’nin Tavagnacco kasabasında yer alan Zio Baskin Arena, tüm 

yetenek düzeylerinden bireyler için tasarlanmış kapsayıcı bir oyun 

alanının örneğini sunmaktadır. Mimar Cristina Franzil tarafından 

tasarlanan bu tesis, spor odaklı çözümlerin dostça ve etkileşimli bir 

ortam yaratmadaki dönüştürücü etkisini sergilemektedir. 

 

Zio Baskin Arena’nın amacı, engelli bireyler dahil olmak üzere tüm 

cinsiyetlerden çocukların katılımına olanak sağlayan kapsayıcı bir oyun 

alanı geliştirmekti. Basketboldan türetilen bir spor olan baskin, rakip 

takımı sayı bakımından geçme amacını korur. Bu dinamik spor dalı, daha 

geniş çapta tanıtılmayı ve desteklenmeyi hak eden temel değerlere 

sahiptir. 

 

Bu girişim, basketbola veya baskine ilgi duyan herkese hitap etmektedir. 

Hem aktif olarak basketbol oynayanlara hem de baskin ile tanışmak 

isteyen bireylere hizmet vermektedir. Bu proje sayesinde, spor ve 

kapsayıcılık sevgisi etrafında birleşen bir topluluk duygusu oluşmuştur. 

 

Çıkarılan 
Dersler: 

Bu girişim, sürdürülebilir uygulamaların toplumsal kalkınmaya entegre 

edilmesinin önemini gözler önüne sermektedir. Zio Baskin Arena, sağlık 

açısından büyük bir potansiyele sahiptir. Fiziksel aktiviteyi teşvik ederek 

ve kapsayıcı bir atmosfer oluşturarak, oyun alanı bireylerin fiziksel 



 

 

uygunluğunu, motor becerilerini ve genel sağlığını geliştirmeye katkıda 

bulunmaktadır. Cinsiyet eşitliği ve kapsayıcılık vurgusu sayesinde 

herkesin bu alanda kendini değerli ve kabul edilmiş hissetmesi 

sağlanmaktadır. 

 

Zio Baskin Arena, sporu, oyunu ve kapsayıcılığı başarılı bir şekilde 

birleştirerek toplum üzerinde anlamlı bir etki yaratmıştır. Özenle 

tasarlanmış ortamı, sürdürülebilirliğe olan bağlılığı ve hem fiziksel hem 

de sosyal iyi oluşu desteklemesi sayesinde, Tavagnacco (Udine) kent 

dokusunun kıymetli bir parçası haline gelmiştir. 

Bağlantı 
(Varsa)  

https://fondazionefriuli.it/comunicazione/news/nasce-un-campo-da-

baskin-modello-di-integrazione/ 

Resim  
 

 

 
 

Adı Dynamo Kampı 

Yeri Pistoia, İtalya 

Tarihi 1988 – Devam ediyor 

Spor Dalı Terapi 

Faaliyet Türü  Rekreatif Terapi programları 

Kısa Açıklama  Dynamo Kampı, 1988 yılında oyuncu Paul Newman tarafından kurulan, 

hastalıkla mücadele eden ergenler ve ailelerine ücretsiz olarak Rekreatif 



 

 

Terapi programları sunan kâr amacı gütmeyen bir tatil kampıdır. Kamp, 

özgüveni artırmayı ve yaşam kalitesini iyileştirmeyi amaçlayan 

tırmanma, binicilik, okçuluk ve sirk sanatları gibi çeşitli etkinlikler sunar. 

Kardeşler ve aileler dâhil olmak üzere 600.000’den fazla katılımcı bu 

hizmetlerden faydalanmıştır. 

 

Tamamen engelsiz bir alan olan “Oasi Dynamo”da konumlanan kamp, 

üst düzey tıbbi bakım ve nitelikli personel denetimiyle güvenliği 

önceliklendirir. Etkinlikler sosyal etkileşimi, grup ruhunu ve bireysel 

başarıyı destekleyerek çocukların günlük zorluklardan uzaklaşmasına 

ve direnç kazanmalarına yardımcı olur. Dynamo Kampı, karmaşık tıbbi 

ihtiyaçları olan daha fazla çocuğa destek sunmak için programlarını 

genişletmeye devam etmektedir. 

Çıkarılan 
Dersler: 

● Hayvan Destekli Rekreatif Terapi: Atlar, Mini Çiftlik, Rehber Köpekler 

Dynamo Kampı, çocuklara farklı uyarılar ve eğlenceli deneyimler 

sunmak amacıyla hayvan destekli rekreatif terapi etkinlikleri 

düzenlemektedir. Atlı terapi, nitelikli personel eşliğinde gerçekleştirilir ve 

engelli ya da özel gereksinimli çocukların güvenli bir şekilde ata 

binmelerini sağlar. Mini çiftlik etkinliğinde çocuklar çiftlik hayvanlarıyla 

etkileşime geçme ve doğayla ilgili atölye çalışmalarına katılma fırsatı 

bulur. Mobility Dogs (rehber köpekler) aracılığıyla çocuklar kampın 

maskotları olan köpeklerle çeşitli etkinlikler gerçekleştirir; köpek 

eğitiminin temellerini öğrenir ya da birlikte oyun oynarlar. 

 

● Suda Rekreatif Terapi 

Kampta konuk edilen hasta çocukların çoğu daha önce su aktivitelerine 

katılma fırsatı bulamamıştır. Çünkü geleneksel havuzlar, motor engeli 

olan çocuklara uygun değildir ya da orak hücre anemisi gibi kompleks 

tıbbi durumu olan çocuklar için yeterince ısıtılmamıştır. Soğuk su, bu tür 

rahatsızlıkları tetikleyebilir. Dynamo'nun Su Terapisi Merkezi, tekerlekli 

sandalye erişimine uygun kaydıraklarla donatılmış olup, 33°C sabit 

sıcaklıkta tutulur. Bu sayede çocuklar suyun sağladığı olumlu uyarıcıları 

ve keyfi güvenli bir ortamda deneyimleyebilirler. 

 

Kampın kapsayıcılık ilkesi, engelli ya da özel gereksinimli çocukların bu 

etkinliklere akranlarıyla eşit şekilde katılımını ve keyif almasını garanti 

altına alır. 



 

 

Bağlantı 
(Varsa)  

https://ledimoredelquartetto.eu/portfolio/dynamo-camp-san-marcello-

pistoiese-pt/ 

Resim   

 
 

Adı Magical Bridge (Sihirli Köprü) Oyun Alanı 

Yeri Palo Alto, Kaliforniya, Amerika Birleşik Devletleri 

Tarihi 2015 – Devam ediyor 

Spor Dalı Çok amaçlı spor oyun alanı 

Faaliyet Türü  Tüm bireyler için kapsayıcı oyun alanı tasarımı 

Kısa Açıklama  Kaliforniya’nın Palo Alto kentinde yer alan Magical Bridge Oyun Alanı, 

kapsayıcı ve yaratıcı bir oyun ortamı oluşturmayı amaçlayan vizyoner 

bir projedir. Magical Bridge Vakfı tarafından geliştirilen ve Mitchell Park 

içinde yer alan bu oyun alanı, her yaştan ve her yetenekten birey için 

sosyal açıdan kapsayıcı bir açık hava oyun alanı sunmayı 

hedeflemektedir. 

 

Bu oyun parkı; fiziksel ve bilişsel engelli bireyler, otizm spektrumundaki 

çocuklar, görme ve işitme engelliler, tıbbi açıdan hassas bireyler ve 

yaşlılar dahil olmak üzere geniş bir kullanıcı kitlesine hizmet 

etmektedir. 

 

Proje sürecinde, vakıf kurucuları, yerel halk, bağışçılar ve kamu 

yetkilileri bir araya gelerek alanın tüm topluma hizmet edecek şekilde 

tasarlanmasını sağlamıştır. 



 

 

Çıkarılan 
Dersler: 

Magical Bridge Oyun Parkları, ziyaretçilerin kendilerini güvende ve 

rahat hissetmelerini sağlamak amacıyla önceden tahmin edilebilirliği 

artıran farklı bölümler halinde titizlikle tasarlanmıştır. Her bir bölüm; 

dönme, sallanma, kayma, hayal gücüne dayalı oyun, müzik ve bebek 

dostu ekipmanlar gibi farklı hareket ya da oyun türlerini temsil eder. Bu 

bölümler birbiriyle entegre şekilde ve kolay erişilebilir biçimde bağlanır; 

böylece kullanıcılar bölümler arasında özgürce dolaşabilir. 

 

Oyun parkında, Magic Map (Sihirli Harita), Laser Harp (Lazer Arpı), Slide 

and Sit Landings (Kay ve Otur Alanları), Hideaway Hut (Saklanma 

Kulübesi), iki katlı oyun evi, kaydırak tepeciği gibi modern yapılar ve 

teknolojiler bulunur. Estetik açıdan dikkat çekici tasarımı sayesinde, 

Magical Bridge Playground, Mitchell Park’ın canlı bir parçası haline 

gelmiş ve aylık yaklaşık 25.000 ziyaretçiyi ağırlamaktadır. 

 

Parkın toplum refahı üzerindeki etkisi büyüktür; gençlerden yaşlılara, 

kırılgan gruplardan engelli bireylere kadar birçok topluluk üyesinin 

fiziksel, sosyal, duygusal ve zihinsel sağlığını destekler. 

 

Magical Bridge, toplum içermesini (inclusion) teşvik eder; yerel halk 

için bir buluşma noktası işlevi görür ve çeşitli programlara, sosyal 

etkinliklere ve performanslara ev sahipliği yapar. Parkta tekerlekli 

sandalye erişimine uygun özellikler, kullanıcı dostu zeminler, görme 

engelliler, otizmli bireyler ve bilişsel engellilere uygun düzenlemeler 

bulunmaktadır. 

 

Bu proje, özellikle Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’nın 3. hedefi (Sağlık 

ve Kaliteli Yaşam) ile 11. hedefi (Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar) 

doğrultusunda önemli katkılar sağlar. 

Bağlantı 
(Varsa)  

https://www.magicalbridge.org/paloalto-playground 



 

 

Resim  

 

 
 

Adı Klöckner-Hase Kapsayıcı Oyun Alanı 

Yeri Osnabrück, Almanya 

Tarihi 2023 – Devam ediyor 

Spor Dalı Çok amaçlı spor oyun alanı 

Faaliyet Türü  Farklı Açık Hava Etkinliklerine Sahip Oyun Alanı 

Kısa Açıklama  Almanya'nın Osnabrück kentinde yer alan Hasepark’taki Kapsayıcı 

Oyun Alanı, hem şehrin farklı bölgelerinden gelen ailelerin hem de 

çevrede yaşayan mahalle sakinlerinin ihtiyaçlarını karşılamak üzere 

tasarlanmıştır. Kapsayıcılık odaklı bu alan, her yetenekten çocuğun bir 

arada, erişilebilir ve davetkâr bir ortamda oyun oynamasını ve 

etkileşimde bulunmasını sağlar. 

 

Proje kapsamında, mevcut oyun alanları, bir futbol sahası ve diğer spor 

tesisleri entegre edilerek daha kapsamlı bir rekreasyon alanı 

oluşturulmuş; böylece alan kullanımı ve kaynak verimliliği maksimize 

edilmiştir. Parkın yolları ve kıyı şeridi yeniden yapılandırılarak, oyun 

oynayan çocuklarla yaya veya bisikletliler arasındaki olası çakışmalar 

en aza indirilmiş ve daha güvenli, uyumlu bir ortam sağlanmıştır. 

 

Oyun alanı, farklı yaş ve yeteneklere sahip çocuklara uygun kapsayıcı 

oyun yapılarıyla donatılmıştır. Tasarım, çocuklar arasında etkileşimi ve 

bağ kurmayı teşvik ederek sosyal becerilerini ve empati düzeylerini 

artırır. Tekerlekli sandalye ile erişilebilen oyun panelleri ve boyama 



 

 

duvarı gibi unsurlar, engelli çocukların aktif şekilde katılım 

göstermesine olanak tanır. 

Çıkarılan 
Dersler: 

Yerel çocuk ve gençlik ofisi, çocukları ve gençleri planlama sürecine 

aktif olarak dahil etmek amacıyla bir "gelecek atölyesi" düzenlemiştir. 

Bu atölye aracılığıyla alınan geri bildirimler değerlendirilmiş ve onların 

istekleri ile ihtiyaçlarına uygun bir oyun alanı oluşturulmuştur. Bu 

katılımcı yaklaşım, topluluk katılımını güçlendirmiş ve projenin 

sahiplenilmesini teşvik etmiştir. 

 

Kapsayıcılık ve sürdürülebilirlik odaklı yenilenen Hasepark’ın başarısı, 

aileler tarafından gördüğü ilgiyle kendini göstermektedir. Park, hem 

kapsayıcı hem de çevre dostu rekreasyon alanlarının sosyal etkileşimi, 

fiziksel aktiviteyi ve toplumun tüm bireylerinin genel iyi oluşunu nasıl 

olumlu etkilediğine dair güçlü bir kanıt sunmaktadır. 

Bağlantı 
(Varsa)  

https://berliner-seilfabrik.com/en/inclusive-playground-in-osnabruck-

germany/ 

Resim  

 

 

Adı Rågsved Motorikbana 

Yeri Stockholm, İsveç 

Tarihi 2019 – Devam ediyor 

Spor Dalı Futbol 

Faaliyet Türü  Birden Fazla Spor (Özellikle Futbol) İçin Alanın Canlandırılması 



 

 

Kısa Açıklama  Stockholm'ün banliyöleri, oldukça çeşitli bir nüfusa ev sahipliği 

yapmaktadır. Başkentin güneyinde yer alan Rågsved bölgesi, farklı 

sosyal ve kültürel geçmişe sahip insanlarıyla dikkat çeker. Bu çeşitliliğe 

cevap verebilmek amacıyla, yerel belediyeler mevcut bir çakıl park 

alanını çeşitli yaş grupları ve sosyal geçmişten gelen bireyler için bir 

buluşma noktasına dönüştürmüştür. Rågsved Okulu ile ana cadde 

Kumlagaten arasında merkezi bir konumda olmasına rağmen, park 

önceden güvensiz hissedilmekte ve eğlenceli vakit geçirilebilecek 

olanaklardan yoksundu. 

 

Parkın yeni düzenlemesi, etkinlikleri iç kısmındaki bir pist etrafında 

organize ederek, farklı kuşakların aynı anda yan yana vakit 

geçirebilmesini sağlamıştır. Batı kısmında yapay çim saha, parkur 

parkuru, uzun atlama pisti gibi okul beden eğitimi derslerine uygun 

etkinlik alanları yer almaktadır. Bu atletik alanların karşısında uzun bir 

oturma alanı bulunurken, pistin zemini kauçuk malzeme ile kaplanarak 

hareketi ve oyun oynamayı teşvik edecek şekilde tasarlanmıştır. 

 

Doğu bölümde, bir pétanque (Fransız top oyunu) alanı, engelli 

çocuklara yönelik bir oyun parkı ve barbekü köşesi yer almaktadır. Tüm 

yaş gruplarına açık olan parkın ikinci aşamasında ise, yerel genç 

kadınların talebi doğrultusunda bir dans alanı oluşturulmuştur. Bu üstü 

kapalı alanda ayarlanabilir aydınlatmalar, rahat oturma alanları ve 

mobil cihazlarla kontrol edilebilen bir ses sistemi bulunmakta, böylece 

hem engelli bireyler hem de diğer kullanıcılar için gösteriler, 

antrenmanlar ve sosyal buluşmalar açısından ideal bir ortam 

sunulmaktadır. 

Çıkarılan 
Dersler: 

Rågsved motorikbana, Rågsved bölgesinde önceden güvensiz olarak 

görülen bir alanı, her yaştan ve farklı geçmişe sahip bireyler için canlı 

bir buluşma noktasına dönüştürmüştür. Bu dönüşüm, 

Kragh&Berglund’un parkın yeniden tasarımına yönelik diyaloğa dayalı 

yaklaşımından beslenen, özenle hazırlanmış mimari çözümlerle 

gerçekleştirilmiştir. 

 

Etkinlik meydanının işlevleri esnek şekilde tasarlanmıştır; böylece 

Rågsved topluluğunun istek ve ihtiyaçlarına göre uyarlanabilir. Alan 

özellikle engelli bireyler için erişilebilirliği artırmak amacıyla 

düzenlenmiş olup, bu bireyler parkın birincil hedef kitlesini 

oluşturmaktadır. 



 

 

 

Parkta yer alan dans alanı, bu kamusal alanın yerel halkın keyifli vakit 

geçirebilmesi ve tekrar tekrar ziyaret etmeye teşvik edilmesi için nasıl 

uyarlanabileceğini göstermektedir. Bu yönüyle Rågsved motorikbana, 

yalnızca bir peyzaj mimarisi projesi değil, kullanıcılarının ihtiyaçlarına 

göre gelişebilen dinamik bir tasarım anlayışının somut bir örneğidir. 

Bağlantı 
(Varsa)  

https://kragh-berglund.com/articles/public-space-that-makes-a-

difference-2/ 

Resim  

 

 

Adı Sport4All Projesi 

Yeri İstanbul, Türkiye 

Tarihi 2021 – Devam ediyor 

Spor Dalı Çeşitli 

Faaliyet Türü  Eğitim ve Farkındalık 

Kısa Açıklama  Sport4All projesi, Spor İstanbul tarafından yürütülen ve Erasmus+ 

programı tarafından desteklenen bir girişimdir. Proje, Türkiye'de spor 

alanında kar amacı gütmeyen bir kuruluşa verilen ilk hibe programı 

olma özelliğini taşımaktadır. Amacı, engelli bireylerin spor 

faaliyetlerine katılımını artırmaktır. 

Çıkarılan 
Dersler: 

-Engelli bireylerin spora katılımını teşvik etmek için uluslararası destek 
ve iş birliği büyük önem taşımaktadır. 
-Farkındalık oluşturmak ve mevcut engelleri aşmak için kapsamlı 
eğitim programları ve etkinlikler düzenlenmelidir. 



 

 

Bağlantı 
(Varsa)  

https://spor.istanbul/ 

Resim  

 

Adı Engelliler İçin Egzersiz ve Spor: Mesleki Proje Faaliyetleri 

Yeri İstanbul, Türkiye 

Tarihi 2022 

Spor Dalı Çeşitli 

Faaliyet Türü  Eğitim ve Uygulama 

Kısa Açıklama  İstanbul Gelişim Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu 

öğrencileri tarafından yürütülen bu proje, engelli bireylerin spor ve 

fiziksel aktivitelere erişimini artırmayı hedeflemektedir. Proje 

kapsamında, öğrenciler Mesleki Proje dersi aracılığıyla çeşitli 

etkinlikler organize etmiştir. 

Çıkarılan 
Dersler: 

-Üniversite öğrencilerinin aktif katılımı, engelli bireylerin sporla 

buluşmasında önemli bir rol oynamaktadır. 

-Teorik bilginin uygulamalarla desteklenmesi, engelli bireylerin spor 

alışkanlıklarının gelişiminde etkili olmaktadır. 

Bağlantı 
(Varsa)  

https://sporbilimleri.gelisim.edu.tr/tr/akademik-anasayfa 

 

Adı Herkes İçin Spor, Spor İçin Herkes 

Yeri İstanbul, Türkiye 

https://spor.istanbul/
https://sporbilimleri.gelisim.edu.tr/tr/akademik-anasayfa


 

 

Tarihi 2020 

Spor Dalı Tekerlekli Sandalye Basketbolu 

Faaliyet Türü  Çoğaltıcı Etkinlik (Multiplier Event) 

Kısa Açıklama  İstanbul Kent Üniversitesi tarafından Erasmus+ Spor projesi 

kapsamında düzenlenen etkinlikte, Portekiz ve Romanya'dan gelen 

engelli sporcular ile Pendik Belediyesi’nden engelli sporcular ve 

öğrenciler arasında bir tekerlekli sandalye basketbol maçı 

gerçekleştirilmiştir. Etkinliğin amacı, engelli bireylerin spora katılımını 

teşvik etmek ve toplumsal farkındalık oluşturmaktır. 

Çıkarılan 
Dersler: 

-Farklı ülkelerden sporcuları bir araya getirmek, kültürel etkileşimi 

teşvik ederken engelli bireylerin spora katılımını artırmaktadır. 

-Üniversitelerin bu tür projelerde aktif rol alması, toplumsal 

farkındalığın yükselmesine katkı sağlar. 

Bağlantı 
(Varsa)  

https://kent.edu.tr/ 

 
 

Adı Uluslararası Tekerlekli Sandalye Basketbol Federasyonu EuroCup 3 

(2023), EuroCup 2 (2024), EuroCup 3 (2025) 

Yeri Yalova, Türkiye 

Tarihi 2023 – 2024 – 2025 

Spor Dalı Tekerlekli Sandalye Basketbolu 

Faaliyet Türü  Farklı engel gruplarından sporcuların katılımıyla gerçekleşen 

müsabakalar (Polio, omurilik yaralanması, amputasyon, kalça çıkığı 

vb.) 

Kısa Açıklama  Yalova Üniversitesi ve Yalova Ortopedikler Spor Kulübü iş birliğinde 

düzenlenen bu etkinlik, Avrupa'nın çeşitli ülkelerinden gelen tekerlekli 

sandalye basketbol oyuncuları ile Yalova ilindeki engelli sporcular ve 

öğrencileri bir araya getirmiştir. Organizasyon, engelli bireylerin spora 

katılımını teşvik etmeyi ve toplumsal farkındalık yaratmayı 

amaçlamıştır. 

Çıkarılan 
Dersler: 

  Farklı ülkelerden sporcuları bir araya getirmek, kültürel etkileşimi 

teşvik ederken engelli bireylerin spora katılımını artırmaktadır. 

  Üniversitelerin bu tür projelerde aktif rol alması, sosyal farkındalığın 

artmasına önemli katkı sağlamaktadır. 

 



 

 

Bağlantı 
(Varsa)  

https://yufizyom.yalova.edu.tr/tr/Haber/Detay/euro-cup-2 

 
 

Adı Uluslararası Tekerlekli Sandalye Basketbol Federasyonu EuroCup 3 

(2023), EuroCup 2 (2024), EuroCup 3 (2025) 

Yeri Yalova, Türkiye 

Tarihi 2023 – 2024 – 2025 

Spor Dalı Tekerlekli Sandalye Basketbolu 

Faaliyet Türü  Farklı engel gruplarından sporcuların katılımıyla gerçekleşen 

müsabakalar (Polio, omurilik yaralanması, amputasyon, kalça çıkığı 

vb.) 

Kısa Açıklama  Yalova Üniversitesi ve Yalova Ortopedikler Spor Kulübü iş birliğinde 

düzenlenen bu etkinlik, Avrupa'nın çeşitli ülkelerinden gelen tekerlekli 

sandalye basketbol oyuncuları ile Yalova ilindeki engelli sporcular ve 

öğrencileri bir araya getirmiştir. Organizasyon, engelli bireylerin spora 

katılımını teşvik etmeyi ve toplumsal farkındalık yaratmayı 

amaçlamıştır. 

Çıkarılan 
Dersler: 

-Farklı ülkelerden sporcuları bir araya getirmek, kültürel etkileşimi 

teşvik ederken engelli bireylerin spora katılımını artırmaktadır. 

-Üniversitelerin bu tür projelerde aktif rol alması, sosyal farkındalığın 

artmasına önemli katkı sağlamaktadır. 

Bağlantı 
(Varsa)  

https://yufizyom.yalova.edu.tr/tr/Haber/Detay/euro-cup-2 

Resim 

 

 

Adı Hareket Et, Rengini Bul! 

Yeri Yalova, Türkiye 

https://yufizyom.yalova.edu.tr/tr/Haber/Detay/euro-cup-2
https://yufizyom.yalova.edu.tr/tr/Haber/Detay/euro-cup-2


 

 

Tarihi 2022-2023 – 2024 – 2025 

Spor Dalı Birden fazla engelli spor branşı 

Faaliyet Türü  Zihinsel Yetersizliği Olan Bireylere Yönelik Spor Etkinlikleri 

Kısa Açıklama  Her yıl düzenlenen “Hareket Et, Rengini Bul” etkinliği kapsamında, 

zihinsel yetersizliği olan bireyler için yetenek düzeylerine uygun spor 

aktiviteleri organize edilmektedir. Etkinlikte, Yalova Üniversitesi 

öğrencileri gönüllü olarak 6–18 yaş arası çocuklarla birlikte spor 

faaliyetlerine katılmaktadır. 

Çıkarılan 
Dersler: 

-Spor ve eğlenceyi birleştirerek çocuklar için hem eğlenceli hem de aktif 

bir deneyim sunulmakta, aynı zamanda üniversite öğrencileri ile özel 

gereksinimli bireyler bir araya getirilerek sosyal farkındalık 

geliştirilmektedir. 

-Çocuklar ve aileleri farklı spor dallarıyla tanışarak sporla ilgili 

farkındalıklarını artırmaktadır. 

Bağlantı 
(Varsa)  

https://yufizyom.yalova.edu.tr/en/Haber/Detay/hareket-et-rengini-bul-

3-2 

Resim 

 

 

Adı Kadınlar Ampute Futbol Milli Takımı Kuruluş Projesi 

Yeri Ankara, Türkiye 

Tarihi Devam ediyor 

Spor Dalı Ampute Futbol 

Faaliyet Türü  Kadın Ampute Bireyler 



 

 

Kısa Açıklama  Türkiye Bedensel Engelliler Spor Federasyonu ve Yalova Üniversitesi iş 

birliğiyle yürütülen bu proje, kadın amputelerin dayanıklılık, hız ve 

stratejiyi birleştirdiği bir spor olan ampute futbolu yaygınlaştırmayı 

hedeflemektedir. Bu spor dalı, kadınların engelleri aşarak futbola olan 

tutkularını gerçekleştirmelerine ve uluslararası düzeyde rekabet 

etmelerine olanak tanımaktadır. Özellikle depremden etkilenen genç 

bireylerin bu spora yönlendirilmesi teşvik edilmektedir. 

Çıkarılan 
Dersler: 

Bu girişim, kapsayıcılığı, sosyal farkındalığı ve fiziksel gelişimi 

desteklemekte; aynı zamanda takım çalışmasını teşvik ederek 

depremden etkilenen genç bireyleri spor yoluyla güçlendirmektedir. 

Bağlantı 
(Varsa)  

https://yufizyom.yalova.edu.tr/tr/Icerik/Detay/turkish-amputee-

football-women-team 

Resim 

 

 

Adı Almanya’da Blindenfußball (Görme Engelliler Futbolu) 

Yeri Almanya genelinde çeşitli şehirler (Berlin, Stuttgart, Hamburg vb.) 

Tarihi 2008 yılından bu yana devam ediyor 

Spor Dalı Futbol (Görme Engelliler Futbolu) 

Faaliyet Türü  Görme engellilere yönelik uyarlanmış takım sporu 

Kısa Açıklama  Blindenfußball, Almanya Görme Engelliler Futbol Ligi (DBFL) çatısı 

altında IBSA (Uluslararası Görme Engelliler Spor Federasyonu) 

kurallarına uygun olarak organize edilmektedir. Oyunda, içi çıngıraklı 



 

 

özel bir top kullanılarak oyuncuların sesle topu takip etmesi sağlanır. 

Program; Sepp-Herberger Vakfı, Almanya Futbol Federasyonu (DFB) ve 

Almanya Görme ve Az Görenler Derneği (DBSV) tarafından 

desteklenmektedir. 

Çıkarılan 
Dersler: 

-Nitelikli antrenör eğitimi ile hakem ve destek personeli için farkındalık 

eğitimleri son derece önemlidir. 

-Ana akım futbol federasyonlarıyla entegrasyon, görünürlüğü ve kabulü 

artırmaktadır. 

-Toplumsal katılım ve yerel sponsor destekleri, programın 

sürdürülebilirliğini sağlamaktadır. 

Bağlantı 
(Varsa)  

https://www.blindenfussball.de/ 

Resim 

 

 
 
 

Adı Berliner Sportclub Inklusiv (Berlin Kapsayıcı Spor Kulübü) 

Yeri Berlin, Almanya 

Tarihi 2015 yılından bu yana devam ediyor 

Spor Dalı Çoklu spor (Futbol, Atletizm, Yüzme ve diğer branşlar) 

Faaliyet Türü  Her yetenek düzeyine uygun kapsayıcı spor eğitimi 



 

 

Kısa Açıklama  Berliner Sportclub Inklusiv, engelli ve engelsiz bireylerin birlikte 

antrenman yaptığı ve yarışmalara katıldığı kapsayıcı bir spor ortamı 

sunmaktadır. Kulüp, katılımcıların farklı fiziksel ve zihinsel 

yeteneklerine uygun tekniklerle uyarlanmış antrenman programları ve 

destekleyici koçluk hizmetleri sağlamaktadır. Ayrıca, engelli ve 

engelsiz sporcuların birlikte karma takımlarda yer aldığı “Unified 

Sports” (Birleşik Sporlar) uygulamasını da yürütmektedir. 

Çıkarılan 
Dersler: 

  Karma antrenman ortamları, sosyal etkileşimi ve karşılıklı anlayışı 

güçlendirir. 

  Antrenörlük tekniklerinde yapılan uyarlamalar, daha geniş bir yetenek 

yelpazesinden bireylerin katılımına olanak tanır. 

  Yerel spor federasyonlarının desteği ve topluluk katılımı, programın 

sürdürülebilirliğini sağlar. 

Bağlantı 
(Varsa)  

https://www.berlinersportclub.de/ 

Resim  

 
 
 
 

Adı Special Olympics Unified Sports Programı (Birleşik Sporlar Programı) 

Yeri Berlin, Hamburg, Münih ve diğer Alman şehirleri 

Tarihi 1991 yılından bu yana devam ediyor 

Spor Dalı Çoklu spor (Atletizm, Yüzme, Futbol, Basketbol vb.) 

Faaliyet Türü  Kapsayıcı, topluluk temelli spor etkinlikleri 

Kısa Açıklama  Almanya’daki Special Olympics Unified Sports (Birleşik Sporlar) 

programı, zihinsel engelli ve engelsiz sporcuları aynı takımlarda bir 

araya getirerek birlikte antrenman yapmalarını ve yarışmalara 

katılmalarını sağlamaktadır. Program; okullarda, üniversitelerde ve 

spor kulüplerinde uygulanmakta, düzenli ortak antrenman ve 

müsabakalarla kapsayıcılığı teşvik etmektedir. 

Çıkarılan 
Dersler: 

-Birlikte antrenman yapmak ve oyun oynamak, karşılıklı anlayışı artırır 

ve toplumsal damgalamayı azaltır. 

-Akran desteği, engelli sporcuların özgüvenini ve katılımını artırır. 

-Special Olympics Almanya (SOD) ile güçlü iş birliği ve yerel spor 

kulüpleriyle ortaklık, programın sürdürülebilirliğini ve yaygın etkisini 

sağlamaktadır. 



 

 

Bağlantı 
(Varsa)  

https://specialolympics.de 

Resim  

 
 

Adı “Engelsiz Sporcuyum” Projesi 

Yeri Türkiye (İstanbul) 

Tarihi Proje 2023 yılında başlatıldı – Ana Etkinlik: Vodafone 37. İstanbul 

Maratonu (15 Kasım 2023) 

Spor Dalı Koşu ve diğer uyarlanmış sporlar 

Faaliyet Türü  Kapsayıcı spor katılımı, bağış kampanyası ve farkındalık artırma 

etkinlikleri 

Kısa Açıklama  Türkiye Omurilik Felçlileri Derneği (TOFD) ile koşu gruplarının iş 

birliğinde yürütülen bu proje, engelli bireylerin spor faaliyetlerine 

katılımını teşvik etmeyi amaçlamaktadır. Proje kapsamında, engelli 

sporcular için asansörlü erişilebilir bir ulaşım aracı temin edilmesi ve 

uyarlanmış spor ekipmanlarının finansmanı hedeflenmiştir. 

Katılımcılar “engelsizsporcuyum.com” platformu üzerinden koşarak, 

yürüyerek veya bağış yaparak destek olabilmiştir. Projenin en görünür 

etkinliği, gönüllülerin ve engelli sporcuların birlikte Boğaziçi Köprüsü’nü 

geçtiği İstanbul Maratonu olmuştur. 

Çıkarılan 
Dersler: 

Erişilebilirlik temel koşuldur: Engelli bireylerin spora katılımındaki en 

büyük engel, antrenman alanlarına ulaşamamaktır. Ulaşıma özel araç 

sağlanması, katılımı büyük ölçüde artırmaktadır. 

Ekipman kritik önemdedir: Pek çok engelli sporcu, uygun spor 

ekipmanına sahip değildir. Bağış kampanyaları bu ihtiyaca öncelik 

vermelidir. 

Toplum temelli çözümler etkilidir: Bu girişim gönüllüleri, bağışçıları ve 

spor tutkunlarını harekete geçirmiş; yerelden gelen çabaların büyük etki 

yaratabileceğini göstermiştir. 

https://specialolympics.de/


 

 

Görünürlük desteği artırır: İstanbul Maratonu gibi kitlesel etkinlikler, 

engelli sporuna olan ilgiyi ve kamuoyundaki farkındalığı büyük ölçüde 

artırmaktadır. 

Bağlantı 
(Varsa)  

https://tofd.org.tr/engelsiz-sporcuyum-projesi-basladi/ 

Resim 

 

 
 

Adı Engelli Bireylerin Sosyal İçermesi Projesi 

Yeri Nevşehir, Türkiye (Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi - NEVÜ) 

Tarihi 2023 

Spor Dalı Çoklu spor programı (Futbol, Voleybol, Basketbol, Tenis, Pilates, Kayak, 

Snowboard) 

Faaliyet Türü  Uyarlanmış spor eksikliği ve sınırlı eğitim erişimi olan bireyler için 

kapsayıcı spor faaliyetleri 

Kısa Açıklama  NEVÜ Spor Bilimleri Fakültesi öncülüğünde yürütülen bu kapsayıcı spor 

projesi, engelli bireylerin fiziksel aktivite yoluyla toplumsal 

bütünleşmesini teşvik etmeyi amaçlamaktadır. Nevşehir İl Milli Eğitim 

Müdürlüğü, Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü ile Ahiler Kalkınma Ajansı iş 

birliğinde yürütülen projede, katılımcılar belirlenmiş, laboratuvar 

destekli testlerle fiziksel ve sportif potansiyelleri değerlendirilmiştir. 

Beş hafta süren program boyunca, katılımcılar haftada 6 saat olmak 

üzere farklı spor branşlarında eğitim almıştır. Son aşamada ise bireysel 



 

 

ilgi ve fiziksel performans analiz edilerek her birey için en uygun spor 

dalına yönlendirme yapılmıştır. 

 

Çıkarılan 
Dersler: 

Bilimsel değerlendirme katılımı artırır: Laboratuvar testleri ve 

yapılandırılmış analizler, bireylerin en uygun spor dalına 

yönlendirilmesine katkı sağlamıştır. 

Çok paydaşlı iş birliği etkiyi artırır: Üniversiteler, yerel spor ve eğitim 

otoriteleri ile kalkınma ajansları projenin başarısında kilit rol 

oynamıştır. 

Uyarlanmış spor eğitimi motivasyonu artırır: Katılımcılar, aktif katılım 

sonrasında özgüven ve motivasyonlarında artış olduğunu belirtmiştir. 

Çeşitli spor dallarına erişim hayati önem taşır: Kayak, snowboard ve 

pilates gibi farklı branşların dahil edilmesi, engelli bireyler için geniş 

spor seçeneklerinin mümkün olduğunu göstermiştir. 

Aile ve kurum katılımı sürdürülebilirliği destekler: Proje çıktılarının 

aileler ve yerel otoritelerle paylaşılması, uzun vadeli katılımı 

güçlendirmiştir. 

Bağlantı 
(Varsa)  

https://sporbilimleri.nevsehir.edu.tr/tr/37790 

Resim 

 

 
 

https://sporbilimleri.nevsehir.edu.tr/tr/37790


 

 

Adı Engelli Bireyler İçin Kapsayıcı Spor Programı 

Yeri Süleyman Demirel Üniversitesi (SDÜ), Isparta, Türkiye 

Tarihi 3 Aralık 2023’te (Dünya Engelliler Günü) başlatıldı 

Spor Dalı Atletizm, Yüzme, Masa Tenisi, Jimnastik 

Faaliyet Türü  Uyarlanmış spor eğitimi, fiziksel eğitim yoluyla sosyal içermeye destek, 

rehabilitasyon odaklı program 

Kısa Açıklama  Süleyman Demirel Üniversitesi Engelliler Uygulama ve Araştırma 

Merkezi ile Spor Bilimleri Fakültesi iş birliğinde başlatılan bu kapsamlı 

girişim, otizm spektrum bozukluğu, zihinsel yetersizlik ve öğrenme 

güçlüğü olan bireylerin bütüncül gelişimini ve toplumsal katılımını 

desteklemeyi amaçlamaktadır. Katılımcılara bireysel ihtiyaçlarına göre 

uyarlanmış ve uzman eğitmenler tarafından yürütülen yapılandırılmış 

spor eğitimleri sunulmaktadır. 

 

Program, motor koordinasyon, bilişsel işlevler ve duygusal düzenleme 

gibi alanlarda gelişimi desteklerken, aynı zamanda anlamlı sosyal 

etkileşimler kurma, özgüven kazanımı ve aidiyet duygusu oluşturma 

gibi psikososyal hedefleri de içermektedir. Eğitimler, üniversitenin 

akademik kadrosu ve alanında uzman eğitmenler tarafından 

yürütülmektedir. 

Çıkarılan 
Dersler: 

Uyarlanmış sporlar, bilişsel engelli bireylerin duygusal ve sosyal iyi 

oluşunu artırır. 

Üniversite temelli programlar, profesyonellik ve sürdürülebilir etki 

açısından önemli avantajlar sağlar. 

Aile katılımı, bireylerin sürece daha aktif katılımını ve uzun vadeli 

kazanımları artırır. 

Toplumsal farkındalık, sosyal bariyerlerin aşılmasına ve empati 

kültürünün gelişmesine katkı sağlar. 

Bağlantı 
(Varsa)  

https://w3.sdu.edu.tr/haber/10441/sduden-engelli- 



 

 

Resim 

 

 
 

Adı Kognitif Yetersizliğe Sahip Yaşlı Bireylerde Egzersiz Atölyesi, Beceri 

Odaklı Sanat Yaklaşımları ve Farkındalık Çalışmaları 

Yeri Balıkesir Üniversitesi ve Altıeylül Belediyesi iş birliği – Balıkesir, Türkiye 

Tarihi 28 Eylül 2024 – 16 Kasım 2024 

Spor Dalı Müzik eşliğinde egzersiz, aktif video oyunları, klinik pilates, bilişsel 

egzersiz terapisi, Nordic yürüyüş, dans terapisi 

Faaliyet Türü  Egzersiz temelli müdahale, sanatsal beceri atölyeleri ve farkındalık 

eğitimleri 

Kısa Açıklama  TÜBİTAK 4008 “Kapsayıcı Toplum Uygulamaları” programı 

kapsamında desteklenen bu proje (Proje No: 124B379), Hafif Bilişsel 

Yetersizlik (MCI), Demans ve Alzheimer hastalığı tanısı almış yaşlı 

bireylerin fiziksel, psikolojik ve sosyal iyilik hallerini desteklemeye 

yönelik düşük maliyetli ve farmakolojik olmayan erken müdahale 

stratejileri sunmaktadır. 

Sekiz hafta boyunca, katılımcılar haftada iki kez şu başlıklarda 

atölyelere katılacaktır: 

Egzersiz Atölyeleri: Müzikle hareket, klinik pilates, bilişsel egzersiz 

terapisi, aktif video oyunları, dans terapisi ve Nordic yürüyüş 

Sanat Temelli Atölyeler: Hüsn-i hat terapisi, sabun ve mum yapımı, 

mutfak sanatları 



 

 

Farkındalık Eğitimleri: Demans ve Alzheimer eğitimi, evde düşmeyi 

önleme, yaşlılara yönelik belediye hizmetleri, günlük yaşam teknolojileri 

ve bakım veren deneyimleri 

Projeye 50’nin üzerinde bilişsel yetersizliği olan yaşlı birey ile aile 

bireyleri ve üniversite öğrencileri dâhil edilmiştir. Etkinlikler, sağlık 

profesyonelleri, sanat terapistleri ve eğitmenler tarafından 

yürütülmektedir. 

Çıkarılan 
Dersler: 

İyi oluşta gelişim: Düzenli katılım, fiziksel, psikolojik ve sosyal faydalar 

sağlar. 

Bakım verenin güçlendirilmesi: Bakım verenlerin ve öğrencilerin dahil 

edilmesi, bilgi aktarımını ve uzun vadeli desteği artırır. 

Sanat ve hareket terapisi: Yaratıcı ve hareket temelli müdahaleler, 

izolasyonu azaltır, ruh halini iyileştirir ve bilişsel sağlığı destekler. 

Toplumsal farkındalık: Eğitim bileşenleri, bilişsel bozukluklar ve 

yaşlılara yönelik hizmetler konusunda toplumda bilinç yaratır. 

Bağlantı 
(Varsa)  

Kognitif Yetersizliğe Sahip Yaşlı Bireylerde Egzersiz Atölyesi, Beceri 

Odaklı Sanat Yaklaşımları Ve Farkındalık Çalışmaları | Tübitak - 4000 

Resim 

 

 
 

Adı Hareketin Farkında mıyım? Yoga Pozlarının Down Sendromlu 

Çocuklarda Fiziksel Aktivite Olarak Fiziksel Performansa Etkisi 

Yeri Ankara Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi – Ankara, Türkiye 

Tarihi 8 Ağustos 2023 – 8 Kasım 2023 

https://www.google.com/url?q=https://www.google.com/url?q%3Dhttps://4000.tubitak.gov.tr/4008/124b379%26amp;sa%3DD%26amp;source%3Deditors%26amp;ust%3D1748292133569234%26amp;usg%3DAOvVaw0yA4WGCyAPa9l-GMF2xHJq&sa=D&source=docs&ust=1748292133762197&usg=AOvVaw3uUy57mNTOGdRuHpEZD0SU
https://www.google.com/url?q=https://www.google.com/url?q%3Dhttps://4000.tubitak.gov.tr/4008/124b379%26amp;sa%3DD%26amp;source%3Deditors%26amp;ust%3D1748292133569234%26amp;usg%3DAOvVaw0yA4WGCyAPa9l-GMF2xHJq&sa=D&source=docs&ust=1748292133762197&usg=AOvVaw3uUy57mNTOGdRuHpEZD0SU


 

 

Spor Dalı Yoga (Down sendromlu çocuklar için fiziksel aktivite) 

Faaliyet Türü  Fiziksel hareket ve nefes tekniklerini içeren yoga temelli uygulama 

Kısa Açıklama   

TÜBİTAK’ın 4008 Kapsayıcı Toplum Uygulamaları Programı (Proje No: 

124B164) kapsamında desteklenen bu proje, Down Sendromlu (DS) 

çocuklarda yoga pozlarının fiziksel performans üzerindeki etkisini 

değerlendirmeyi amaçlamaktadır. DS’li çocuklarda sıklıkla görülen 

motor gelişim gecikmelerine karşı, yoga; rekabete dayalı olmayan, 

eğlenceli ve yaşam boyu sürdürülebilecek bir fiziksel aktivite alternatifi 

sunar. 

 

Proje kapsamında 10 DS’li çocuk, haftada iki gün 30’ar dakikalık yoga 

oturumlarına 10 hafta boyunca katılmıştır. Yoga oturumları, çocukların 

bireysel yeteneklerine uyarlanmış pozlardan oluşmuş ve görsel 

materyallerle (kartlar ve tablet videoları) desteklenmiştir. 

 

Uygulama öncesi ve sonrası değerlendirmelerde şu ölçümler 

yapılmıştır: 

Denge: Gyko sistemi 

Fiziksel Performans: Timed Up and Go (TUG), Five Times Sit-to-Stand, 

2 Dakika Yürüme Testi 

 

Projenin Ana Hedefleri: 

Yoga uygulamalarının denge, kuvvet ve fiziksel performansa etkilerini 

göstermek 

DS’li çocuklarda fiziksel aktivite düzeyini artırmak 

Yoga uygulamalarının okul ve ev ortamına entegre edilmesini teşvik 

etmek 

Kapsayıcı beden eğitimi için düşük maliyetli ve ölçeklenebilir bir model 

sunmak 

Çıkarılan 
Dersler: 

Motor gelişim artışı: Yoga, denge, koordinasyon ve kas gücünü 

geliştirmektedir. 

Görsel ve uyarlanmış öğretim etkilidir: Uyumlu pozlar ve görsel destek, 

katılımı artırır. 



 

 

Duygusal ve sosyal faydalar: Yoga, sakinlik, odaklanma ve öz 

farkındalık sağlar. 

Yaygınlaştırılabilirlik: Program, sınıf ya da ev ortamına uyarlanabilir; 

özel gereksinimli çocuklar için kapsayıcı fiziksel aktivite sağlar. 

Bağlantı 
(Varsa)  

`Hareketin Farkındayım? Down Sendromlu Çocuklarda Fiziksel Aktivite 

Olarak Yoga Duruşları Uygulanmasının Fiziksel Performansa Etkisi | 

Tübitak - 4000 

Resim 

 

 
 

Adı Raketlerle Engelleri Aş Projesi 

Yeri Kastamonu, Türkiye 

Tarihi Başlangıç: 2021 – Bitiş: 2022 

Spor Dalı Masa Tenisi 

Faaliyet Türü  Engelli bireyler için masa tenisiyle tanışma ve temel spor eğitimi 

Kısa Açıklama  Kastamonu Masa Tenisi Spor Kulübü Derneği tarafından organize 

edilen ve Kastamonu İl Sivil Toplumla İlişkiler Müdürlüğü tarafından 

desteklenen bu proje, 7–15 yaş aralığında işitme, görme, zihinsel ve 

hafif düzeyde fiziksel engeli bulunan 120 çocuğa masa tenisini 

tanıtmayı amaçlamıştır. 

 

Katılımcılar, güvenli, eğlenceli ve kapsayıcı bir spor ortamında temel 

masa tenisi becerilerini öğrenmiş; fiziksel koordinasyonlarını 

geliştirmiş ve sosyal etkileşim imkânı bulmuştur. Ailelerin sürece dâhil 

https://www.google.com/url?q=https://www.google.com/url?q%3Dhttps://4000.tubitak.gov.tr/4008/124b164%26amp;sa%3DD%26amp;source%3Deditors%26amp;ust%3D1748292133585960%26amp;usg%3DAOvVaw28QVZF6sl-Q5k6Dbgf7T_F&sa=D&source=docs&ust=1748292133763359&usg=AOvVaw3inQezwpl90nkYaMYmqy2M
https://www.google.com/url?q=https://www.google.com/url?q%3Dhttps://4000.tubitak.gov.tr/4008/124b164%26amp;sa%3DD%26amp;source%3Deditors%26amp;ust%3D1748292133585960%26amp;usg%3DAOvVaw28QVZF6sl-Q5k6Dbgf7T_F&sa=D&source=docs&ust=1748292133763359&usg=AOvVaw3inQezwpl90nkYaMYmqy2M
https://www.google.com/url?q=https://www.google.com/url?q%3Dhttps://4000.tubitak.gov.tr/4008/124b164%26amp;sa%3DD%26amp;source%3Deditors%26amp;ust%3D1748292133585960%26amp;usg%3DAOvVaw28QVZF6sl-Q5k6Dbgf7T_F&sa=D&source=docs&ust=1748292133763359&usg=AOvVaw3inQezwpl90nkYaMYmqy2M


 

 

edilmesi teşvik edilmiş, çocuklarının sportif gelişim yolculuklarında 

aktif rol almaları sağlanmıştır. 

 

Çıkarılan 
Dersler: 

Kapsayıcı sporlar yeni kapılar açar: Masa tenisi, engelli çocuklar için 

eğlenceli, katılımcı ve uyarlanabilir bir ortam sunmaktadır. 

Rol modeller ilham verir: Paralimpik sporcuların katılımı, hem çocukları 

hem de aileleri motive etmiştir. 

Aile katılımı hayati önemdedir: Ebeveynler, çocukların uzun vadeli 

katılımını ve sosyal gelişimini desteklemede önemli rol oynamaktadır. 

Altyapı belirleyicidir: Devlet destekli spor tesisleri ve yerel yönetim iş 

birliği, erişilebilirliği ve programın başarısını artırmaktadır. 

Bağlantı 
(Varsa)  

ENGELLERİ AŞAN RAKETLER PROJESİ  

Resim 

 

 
 

Adı Sporla Engelsiz Yaşam Projesi 

Yeri Türkiye geneli (ilk uygulama: Saray Engelsiz Yaşam Bakım ve 

Rehabilitasyon Merkezi) 

Tarihi 2024 (Birinci faz başlatıldı) 

https://www.google.com/url?q=https://www.google.com/url?q%3Dhttps://www.kastamonu.tmtf.gov.tr/haberdetay-5-29-engelleri-asan-raketler-projesi%26amp;sa%3DD%26amp;source%3Deditors%26amp;ust%3D1748292133598992%26amp;usg%3DAOvVaw0PP060h5IYqR_vDsDqQd2l&sa=D&source=docs&ust=1748292133764207&usg=AOvVaw2GdPS6FbLcdWdSNSVienmW


 

 

Spor Dalı Çoklu spor programı – Uyarlanmış sporlar (Goalball, Masa Tenisi, 

Güreş vb.) bireysel fiziksel değerlendirmelere göre belirlenen branşlar 

Faaliyet Türü  Spor temelli rehabilitasyon, yetenek belirleme, yapılandırılmış 

antrenman programları ve profesyonel sporcu gelişimi 

Kısa Açıklama  Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı liderliğinde, Gençlik ve Spor 

Bakanlığı iş birliğiyle yürütülen bu kapsamlı program, engelli bireylerin 

fiziksel ve sportif potansiyelini ortaya çıkarmak amacıyla 10 farklı spor 

testi ile değerlendirme yapmaktadır. Elde edilen sonuçlara göre 

katılımcılar uygun spor branşlarına yönlendirilmekte ve yapılandırılmış 

eğitim programlarına dahil edilmektedir. Program, aynı zamanda 

Türkiye genelindeki Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına bağlı spor 

kulüplerinin kapasitesini artırmayı da hedeflemektedir. 

Çıkarılan 
Dersler: 

Kişiye özel değerlendirmeler katılımı artırır: Bireylerin güçlü yönlerinin 

tespit edilip uygun sporlara yönlendirilmesi, başarıyı ve motivasyonu 

güçlendirmektedir. 

Bakanlıklar arası iş birliği uygulama gücünü artırır: Aile ve Sosyal 

Hizmetler Bakanlığı ile Gençlik ve Spor Bakanlığı’nın iş birliği, hem 

tabana yaygın hem de elit düzeyde kapsayıcı spor politikalarının 

uygulanmasını mümkün kılmıştır. 

Sporla rehabilitasyon etkilidir: Uyarlanmış sporlara katılım, bireylerin 

fiziksel, sosyal ve psikolojik gelişiminde önemli rol oynamaktadır. 

Yerel kulüplerin güçlendirilmesi erişimi artırır: Türkiye genelinde spor 

kulüplerinin yaygınlaştırılması ve desteklenmesi, dezavantajlı 

bölgelerde de fırsat eşitliği sağlar. 

Başarı hikâyeleri ilham verir: Türkiye İşitme Engelliler Güreş Milli 

Takımı'nın dünya şampiyonluğu gibi başarılar, uygun destek 

sağlandığında engelli sporcuların neler başarabileceğini 

göstermektedir. 

Bağlantı 
(Varsa)  

https://www.aile.gov.tr/haberler/sporla-engelsiz-yasam-projesi-

hayata-gecirildi/  

https://www.google.com/url?q=https://www.google.com/url?q%3Dhttps://www.aile.gov.tr/haberler/sporla-engelsiz-yasam-projesi-hayata-gecirildi/%26amp;sa%3DD%26amp;source%3Deditors%26amp;ust%3D1748292133613210%26amp;usg%3DAOvVaw3olseQYqVKGgBel80w_lSo&sa=D&source=docs&ust=1748292133765190&usg=AOvVaw0YyBZkcy_wYJtrPF40-cQ4
https://www.google.com/url?q=https://www.google.com/url?q%3Dhttps://www.aile.gov.tr/haberler/sporla-engelsiz-yasam-projesi-hayata-gecirildi/%26amp;sa%3DD%26amp;source%3Deditors%26amp;ust%3D1748292133613210%26amp;usg%3DAOvVaw3olseQYqVKGgBel80w_lSo&sa=D&source=docs&ust=1748292133765190&usg=AOvVaw0YyBZkcy_wYJtrPF40-cQ4


 

 

Resim 

 

 
 

Adı DIR Modeli ile İşitme Engelli Çocuklara Spor ve Yaşam Becerileri 

Öğretimi 

Yeri Uşak Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi – Etkinlikler İzmir’de 

gerçekleştirilmektedir 

Tarihi 9 Eylül 2024 – 28 Şubat 2025 

Spor Dalı Atletizm, Bisiklet, Futsal, Yüzme, Voleybol 

Faaliyet Türü  DIR (Gelişimsel, Bireysel Farklılıklar, İlişki Temelli) modeliyle 

uyarlanmış spor eğitimi ve yaşam becerileri kazandırma programı 

Kısa Açıklama  TÜBİTAK 4008 Kapsayıcı Toplum Uygulamaları Programı kapsamında 

desteklenen bu proje (Proje No: 124B228), işitme engelli çocuklara 

temel hareket ve yaşam becerilerini DIR modeli temelinde öğretmeyi 

amaçlamaktadır. Uygulama kapsamında 7–12 yaş aralığında işitme 

engeli tanısı almış 12 çocuk deney ve kontrol grubu olarak ikiye 

ayrılarak programa dahil edilmektedir. 

Deney grubundaki çocuklar, 12 hafta boyunca haftada iki kez spor ve 

yaşam becerilerine yönelik eğitim alacaklardır. Bu eğitimler, denge, 

ritim ve motor becerilerin yanı sıra selamlaşma, dinleme, özür dileme 

ve teşekkür etme gibi temel sosyal davranışları içermektedir. Eğitimler, 

uyarlanmış beden eğitimi alanında uzmanlaşan üniversite öğrencileri 

ve işitme engeli konusunda deneyimli eğitmenler tarafından 

yürütülecek; iletişimi desteklemek amacıyla işaret dili tercümanı da yer 

alacaktır. 



 

 

Çıkarılan 
Dersler: 

Bireyselleştirilmiş eğitim gelişimi artırır: Yapılandırılmış ve kişiye özel 

uyarlanmış spor eğitimi, hem motor becerileri hem de sosyal 

yeterlilikleri belirgin şekilde geliştirmektedir. 

Erken uyarlanmış eğitim kritik önemdedir: Uyarlanmış beden 

eğitimiyle erken yaşta yapılan müdahaleler, uzun vadeli toplumsal 

katılımı ve günlük yaşam becerilerini olumlu yönde etkiler. 

Üniversite odaklı projeler sürdürülebilirlik sağlar: Yükseköğretim 

kurumları tarafından yürütülen projeler, kapsayıcılık için sürdürülebilir 

modeller oluşturur ve öğrencilere pratik deneyim imkânı sunar. 

Aile katılımı etkiyi güçlendirir: Ailelerin sürece dâhil edilmesi, eğitim 

çıktılarının uzun ömürlü ve bütüncül olmasına katkı sağlar. 

Bağlantı 
(Varsa)  

İşitme Engelli Çocuklara Sportif Ve Yaşam Becerilerin Öğretiminde Dir 

(Development Individual Differences Relationship) Modeli | Tübitak - 

4000 

Resim 

 

 
 

Adı Engelli Bireyler İçin Sosyal Uyum Projesi 

Yeri Antalya, Türkiye (Antalya Büyükşehir Belediyesi & Kemer Belediyesi) 

Tarihi 2023 – Devam ediyor 

Spor Dalı Genel fiziksel aktiviteler, yoga 

Faaliyet Türü  Uyarlanmış spor, psikolojik destek ve sosyal uyum etkinlikleri 



 

 

Kısa Açıklama  Antalya Büyükşehir Belediyesi (ABB) ve Kemer Belediyesi iş birliğiyle 

yürütülen bu girişim, engelli bireylerin sosyal entegrasyonunu ve 

duygusal iyilik hâlini artırmak amacıyla tasarlanmıştır. Her hafta 

katılımcılar, ABB Çamyuva Hizmet Binası’na ücretsiz ulaşım hizmetiyle 

götürülmekte; yoga, duyusal egzersizler ve kişisel gelişim atölyeleri gibi 

çeşitli etkinliklere katılmaktadır. 

Tüm oturumlar, alanında uzman eğitmenler ve lisanslı psikologlar 

gözetiminde gerçekleştirilmektedir. Böylece hem bireysel gelişimi hem 

de toplumsal katılımı destekleyen güvenli, kapsayıcı ve güçlendirici bir 

ortam sağlanmaktadır. 

Çıkarılan 
Dersler: 

Düzenli sosyal etkileşim önemlidir: Haftalık etkinlikler, engelli bireylerin 

duygusal ve sosyal uyum süreçlerini desteklemektedir. 

Erişilebilirlik engelleri kaldırılmalıdır: Ücretsiz ulaşım hizmeti, katılımı 

artırmakta ve erişilebilirliği kolaylaştırmaktadır. 

Aile katılımı güçlendiricidir: Ebeveynlerin sürece dâhil edilmesi, 

etkinliklerin etkinliğini ve sürdürülebilirliğini artırmaktadır. 

Yerel yönetim desteği kritiktir: Belediyelerin sağladığı destek, kapsayıcı 

toplum projelerinin başarısında belirleyici rol oynamaktadır. 

Bağlantı 
(Varsa)  

https://www.kemer.bel.tr/tr/haberler/engelli-bireyler-sosyal-hayata-

adapte-oluyor.html  

Resim 

 

 
 

https://www.google.com/url?q=https://www.google.com/url?q%3Dhttps://www.kemer.bel.tr/tr/haberler/engelli-bireyler-sosyal-hayata-adapte-oluyor.html%26amp;sa%3DD%26amp;source%3Deditors%26amp;ust%3D1748292133629786%26amp;usg%3DAOvVaw2qBL-AKaxx5yPUCSUCA_tk&sa=D&source=docs&ust=1748292133767049&usg=AOvVaw0hDHI8POZwfk_WLv8NioSJ
https://www.google.com/url?q=https://www.google.com/url?q%3Dhttps://www.kemer.bel.tr/tr/haberler/engelli-bireyler-sosyal-hayata-adapte-oluyor.html%26amp;sa%3DD%26amp;source%3Deditors%26amp;ust%3D1748292133629786%26amp;usg%3DAOvVaw2qBL-AKaxx5yPUCSUCA_tk&sa=D&source=docs&ust=1748292133767049&usg=AOvVaw0hDHI8POZwfk_WLv8NioSJ


 

 

Adı “One World, No One Alone” – Terapötik Yüzme Programı 

Yeri Atina, Yunanistan (Goudi, Serafio, Kolokynthou, Grava ve diğer belediye 

yüzme havuzları) 

Tarihi 2020 – Devam ediyor 

Spor Dalı Terapötik Yüzme 

Faaliyet Türü  Rehabilitasyon odaklı su temelli etkinlikler 

Kısa Açıklama  Atina Belediyesi’ne bağlı OPANDA (Atina Kültür, Spor ve Gençlik 

Organizasyonu) tarafından yürütülen terapötik yüzme programı, engelli 

bireylerin fiziksel durumlarını iyileştirmeyi, motor becerilerini 

geliştirmeyi ve genel iyi oluş hallerini artırmayı hedeflemektedir. 

Program, katılımcıları su içinde denge, hareket koordinasyonu ve 

bağımsızlık geliştirme yönünde kademeli olarak desteklemekte; aynı 

zamanda duyusal uyarım ve mekânsal-zamansal farkındalığın 

artırılmasına katkı sağlamaktadır. 

Seanslar bireysel ihtiyaçlara göre uyarlanmakta ve bire bir ya da 2–3 

kişilik küçük gruplar hâlinde gerçekleştirilmektedir. Tüm etkinlikler, 

özel eğitim konusunda uzman eğitmenlerin rehberliğinde güvenli ve 

kapsayıcı bir ortamda uygulanmaktadır. Haftanın 6 günü (Pazartesi–

Cumartesi) düzenli olarak gerçekleştirilen oturumlar, katılımcılar için 

hem fiziksel hem de sosyal anlamda önemli kazanımlar sunmaktadır. 

Çıkarılan 
Dersler: 

Su Temelli Terapinin Faydaları: Suyun kaldırma kuvveti, hareketi 

destekler ve yaralanma riskini azaltır; kas gücü ve koordinasyonu 

geliştirir. 

Bireyselleştirilmiş Yaklaşım: Seansların bireysel ihtiyaçlara göre 

planlanması, terapötik etkinliği artırmakta ve her bireyin özgün 

hedeflerine ulaşmasını desteklemektedir. 

Bütüncül Gelişim: Program yalnızca fiziksel değil, aynı zamanda sosyal 

etkileşim, mekânsal farkındalık ve özgüven gelişimi gibi psikososyal 

kazanımlar da sağlamaktadır. 

Uzman Eğitmen Desteği: Özel eğitim alanında uzman eğitmenlerin 

sürece dahil olması, programın etkisini ve güvenliğini artırmaktadır. 

Güvenli ve Destekleyici Ortam: Kontrollü ve erişilebilir havuzlarda 

uygulanan bu program, katılımcıların güvenle kendilerini ifade 

etmelerini ve topluluğa ait hissetmelerini sağlamaktadır. 



 

 

Düzenli ve Sürekli Uygulama: Haftada 6 gün süren seanslar, terapötik 

sonuçların kalıcılığı açısından düzenli uygulamanın önemini 

vurgulamaktadır. 

Toplumsal Etki: Ücretsiz erişim sağlanması, daha fazla bireyin 

programa katılımını teşvik etmekte ve toplumda kapsayıcı spor 

anlayışını yaygınlaştırmaktadır. 

Bağlantı 
(Varsa)  

https://www.opanda.gr/index.php/athlitismos/3596-dimos-athinaion-

dorean-programmata-kolymvisis-eidikis-fysikis-agogis-gia-paidia-kai-

enilikes-me-anapiria 

Resim  

 
 

Adı Panathinaikos Spor Kulübü (PAO) – Kapsayıcı Sporun Güçlü Modeli 

Yeri Atina, Yunanistan 

Tarihi 2018 – Devam ediyor 

Spor Dalı Engellilere yönelik 24 farklı uyarlanmış spor branşı 

Faaliyet Türü  Kapsayıcı spor programları, ulusal ve uluslararası düzeyde rekabet, 

kişisel gelişim 

Kısa Açıklama   

Panathinaikos Spor Kulübü (PAO), engelli sporculara yönelik sunduğu 

kapsamlı spor programlarıyla Yunanistan’da kapsayıcı sporun 

öncülerinden biridir. Kulüp, hem geleneksel hem de uyarlanmış spor 

branşlarında 24 farklı spor dalında faaliyet göstermekte; engelli ve 

engelsiz bireylerin birlikte spor yapmasına, gelişmesine ve rekabet 

etmesine olanak tanımaktadır. 

 

Sunulan branşlar arasında futbol, basketbol, voleybol, hentbol, su topu 

ve atletizm gibi geleneksel takım sporlarının yanı sıra tenis, bisiklet, 



 

 

yüzme, boks, judo ve eskrim gibi bireysel disiplinler de yer almaktadır. 

Ayrıca, rugby, badminton, masa tenisi, okçuluk, golf, kürek, yelken ve 

binicilik gibi gelişmekte olan veya özel uyarlamalar gerektiren sporlar 

da kulüp bünyesinde sunulmaktadır. Engellilere özel programlar 

arasında ise tekerlekli sandalye basketbolu, ampute futbol ve adaptif 

okçuluk öne çıkmaktadır. 

Çıkarılan 
Dersler: 

Kapsayıcılık ve çeşitlilik: PAO, geleneksel ve engelli sporcuları aynı çatı 

altında buluşturarak, sosyal uyumu ve fırsat eşitliğini teşvik etmektedir. 

Kapsamlı gelişim: Sporcuların farklı branşlarda uzmanlaşmasına 

imkân tanıyan geniş spor yelpazesi, kişisel ve rekabetçi gelişimi 

desteklemektedir. 

Toplumsal bağlılık: Kulüp, yerel ve uluslararası topluluklarla bağ 

kurarak dayanışma ve aidiyet duygusunu güçlendirmekte, spor yoluyla 

sosyal etki yaratmaktadır. 

Uyumla gelen başarı: PAO’nun sporları farklı ihtiyaçlara göre uyarlama 

konusundaki esnekliği, bireysel ve takım düzeyinde başarıyı mümkün 

kılmaktadır. 

Mükemmelliğe odaklanma: Kulübün ulusal ve uluslararası başarıları, 

disiplinli çalışma, nitelikli eğitim ve sürekli gelişim felsefesinin 

sonucudur. 

Sürdürülebilirlik ve büyüme: Yeni spor branşlarının (örneğin masa 

tenisi, okçuluk, adaptif sporlar) eklenmesi, kulübün değişen ihtiyaçlara 

cevap verebilme kapasitesini ve uzun vadeli sürdürülebilirliğini 

göstermektedir. 

Bağlantı 
(Varsa)  

https://www.pao1908.com/amea/ 

Resim  

 
 



 

 

Adı Circle Club – İşitme Engelli ve İşitme Bireyler İçin Kapsayıcı Takım 

Sporları 

Yeri Atina, Yunanistan 

Tarihi Düzenli olarak devam ediyor 

Spor Dalı Futbol ve Basketbol 

Faaliyet Türü  Kapsayıcı takım sporları 

Kısa Açıklama  Circle Club, Atina merkezli ve hem işiten hem de işitme engelli 

sporculardan oluşan yeni bir spor kulübüdür. Kulüp, farklı yetilere sahip 

bireyler arasında etkileşimi ve kapsayıcılığı teşvik etmeyi 

amaçlamaktadır. Tüm sporcuların işitme durumuna bakılmaksızın eşit 

şekilde katılım gösterebildiği bir ortam yaratılarak, spor becerilerinin 

geliştirilmesi desteklenmektedir. 

 

Circle Club, OPAP Unileague gibi turnuvalar ve yerel spor etkinliklerinde 

aktif olarak yer almakta, sporculara hem rekabet etme hem de takım 

çalışmasını geliştirme fırsatı sunmaktadır. Bu girişim, sosyal uyumun 

desteklenmesi ve işiten/işitme engelli sporcuların yaşam kalitesinin 

artırılması açısından büyük değer taşımaktadır. 

Kulüp yalnızca spor etkinlikleriyle sınırlı kalmayıp, üyeler arasında 

iletişim ve dayanışmayı güçlendiren sosyal organizasyonlar ve 

farkındalık artırıcı faaliyetler de yürütmektedir. Böylece engelliliğe dair 

toplumsal algının dönüşmesi ve bireylerin potansiyelleriyle öne çıkması 

sağlanmaktadır. 

Çıkarılan 
Dersler: 

Kapsayıcılık ve eşitlik: Circle Club, engelli bireylerin spora tam 

katılımını sağlayarak fırsat eşitliğini ve sosyal içermeyi teşvik 

etmektedir. 

Farklılıklar arasında iş birliği: Takım sporlarında birlikte çalışma 

deneyimi, saygı, anlayış ve uyum becerilerini geliştirir. 

Toplumsal bariyerleri yıkmak: Engelli ve engelsiz sporcuların birlikte 

rekabet etmesi, engellilikle ilgili önyargıların kırılmasına katkı sağlar. 

Topluluk ve destek: Sporun, hem saha içinde hem de dışında güçlü 

sosyal bağlar kurmaya aracı olduğu gösterilmektedir. 

Sporla güçlenme: Spor, bireylerin öz güvenini ve sınırlarını aşma 

motivasyonunu artıran etkili bir araçtır. 



 

 

Farkındalık ve eğitim: Circle Club, engellilik hakkında toplumsal 

farkındalık yaratmakta ve farklı yetilere dair anlayışı geliştirmektedir. 

Bağlantı 
(Varsa)  

https://circleclub.gr/about/ 

Resim  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


